
PATVIRTINTA   
Biržų švietimo pagalbos tarnybos 
direktoriaus 
2024  m. sausio 9 d. įsakymu Nr. V-4

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ, KONKURSŲ
IR KITŲ RENGINIŲ NUOSTATAI

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų
ir kitų renginių nuostatai  (toliau – Nuostatai) reglamentuoja dalykinių olimpiadų, konkursų, kitų
renginių  (toliau  –  Renginiai)  tikslus,  organizavimo,  finansavimo,  dalyvavimo  juose,  laimėtojų
apdovanojimo tvarką.

2.  Renginių nuostatai  parengti  vadovaujantis  Mokinių dalykinių olimpiadų,  konkursų ir
kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m.
gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-1547. 

3.  Biržų  švietimo  pagalbos  tarnyba  (toliau  –  Tarnyba),  organizuodama  Renginius
vadovaujasi:

3.1.Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (toliau – Agentūra) direktoriaus įsakymu
patvirtintomis konkretaus šalies Renginio savivaldybės etapo sąlygomis, reglamentuojančiomis to
Renginio tikslus, organizavimo ir dalyvavimo jame, laimėtojų apdovanojimo ir kitą tvarką. Sąlygos
skelbiamos  Agentūros  interneto  svetainėje  https://www.lmnsc.lt,  ne  vėliau  kaip  likus  vienam
mėnesiui iki Renginio pradžios;

3.1.2.  Tarnybos  direktoriaus  įsakymu  patvirtintomis  konkretaus  rajoninio  Renginio
sąlygomis, reglamentuojančiomis to Renginio tikslus, organizavimo ir dalyvavimo jame, laimėtojų
apdovanojimo  ir  kitą  tvarką.  Sąlygos  skelbiamos  Tarnybos  internetinėje  svetainėje
https://birzuspt.lt/ bei su informacija apie konkretų Renginį išsiunčiamos į ugdymo įstaigas.

4. Renginiai organizuojami Renginio sąlygose numatytais etapais: pirmas etapas mokyklos,
antras – savivaldybės ir trečias – regiono arba šalies.

5. Tarnyba organizuoja: 
5.1. Agentūros organizuojamų šalies Renginių savivaldybės etapus;
5.2. Savivaldybės dalykinius Renginius.
6. Mokyklos organizuoja – Šalies ir Savivaldybės mokyklinio etapo dalykinius renginius.
7.  Agentūros  organizuojamų  Renginių  šalies  etapą  organizuoja  Agentūra.  Renginiai

organizuojami laikantis Agentūros veiklą reglamentuojančių dokumentų ir Agentūros direktoriaus
nustatytos Renginių organizavimo tvarkos.

II SKYRIUS
RENGINIŲ TIKSLAI 

8. Renginių tikslai:
8.1. ugdyti  mokinių kompetencijas,  skatinant juos priimti  šiuolaikinius iššūkius, siekti

įvairių mokslo, technologijų, kultūros ir meno žinių bei gebėti jas taikyti;
8.2. bendradarbiauti su mokyklomis užtikrinant mokinių dalyvavimą savivaldybės etapo

renginiuose.

https://birzuspt.lt/
https://www.lmnsc.lt/


III SKYRIUS
RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKA

9.  Atsižvelgiant  į  Renginio  specifiką  ir  sąlygose  numatytus  organizavimo  ypatumus,
mokyklos  ir  savivaldybės  etapai  gali  būti  netaikomi.  Tokiu  atveju  atrankos  etapai  nustatomi
Renginio  sąlygose  ir  yra  organizuojami  Agentūros.  Tokie Renginiai  gali  būti  organizuojami
nuotoliniu būdu.

10. Agentūros organizuojamų Renginių savivaldybės etapą organizuoja Tarnyba. Užduotis
savivaldybių  etapui  rengia  Agentūra.  Dalyvių  darbus  vertina  Tarnybos  direktoriaus  įsakymu
patvirtinta vertinimo komisija: 

10.1.Vertinimo komisija sudaroma atsižvelgiant į mokytojų dalykininkų metodinio būrelio
siūlymą,  pirmenybę  teikiant  specialistams,  turintiems  patirties  rengiant  mokinius  šalies  ar
tarptautinėms olimpiadoms.

10.2. Įsakymą bei visą su Renginio organizavimu susijusią informaciją rengia už Renginį
atsakingas metodininkas.

11.  Mokyklos  etapą  organizuoja  ir  visą  organizavimo  darbą  vykdo  bendrojo  ugdymo
mokyklos, profesinio mokymo įstaigos, vaikų neformaliojo švietimo mokyklos (toliau – Mokykla).
Renginio  užduotis  parengia  ir  mokinių  darbus  vertina  Mokyklos  direktoriaus  įsakymu  sudaryta
vertinimo komisija. 

12. Agentūros organizuojamų Renginių savivaldybės etapo organizatoriai į šį etapą kviečia
visus  jos  teritorijoje  esančių  savivaldybės  ir  valstybinių  Mokyklų  mokinius,  Mokyklos  etapo
nugalėtojus.

13.  Agentūros  Renginiai  organizuojami  vadovaujantis  kasmetiniu  Lietuvos  mokinių
dalykinių  olimpiadų,  konkursų  ir  kitų  renginių  grafiku  (toliau  –  Grafikas),  patvirtintu  Lietuvos
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu. Grafikas skelbiamas Agentūros interneto
svetainėje (https://www.linesa.lt/olimpiadu_grafikas).

14. Tarnyba Renginius gali organizuoti kartu su ugdymo įstaigomis ir kitomis institucijomis.
15. Savivaldybių etapų ir šalies etapo užduočių rengėjai ir šalies etapo vertinimo komisijos

nariai  dėl  galimo interesų konflikto  (Interesų konfliktas  mutatis  mutandis suprantamas,  kaip tai
numatyta Lietuvos Respublikos viešų ir privačių interesų derinimo įstatyme) turi pasirašyti:

- Konfidencialumo pasižadėjimus (1 priedas).
16.  Mokinių  darbai,  uždavinių  sprendimai,  pasirodymai  Renginiuose  vertinami  laikantis

objektyvumo, sąžiningumo ir lygiateisiškumo principų.
17. Renginio  dalyviai  gali  būti  skirstomi  pagal  amžių,  klases,  darbų specifiką,  mokymo

programą, užduočių sunkumą ar kitus kriterijus, nurodytus Renginio sąlygose.
18. Renginių vykdymo laikas ir vieta:

18.1. Agentūros organizuojamų Renginių Mokyklos etapo nustato mokyklos vadovas;
18.2. Savivaldybės etapo nustato - Tarnyba. 
18.3.  Savivaldybės  etapo  vykdymo  laikas  ir  šalies  etapo  vykdymo  vieta  bei  laikas

nurodomi Agentūros organizuojamų Renginių Grafike. 
18.4.  Dėl nenumatytų  aplinkybių Grafike nurodytos  Renginių datos ir  vieta Tarnybos

direktoriaus siūlymu gali būti keičiamos. Apie pasikeitimus Tarnyba siunčiamu raštu informuoja
ugdymo įstaigas.

19. Organizatoriai gali neorganizuoti ar atšaukti paskelbtus Renginius, jų atrankinius etapus
ar atskiras jų sekcijas, jei susirenka mažesnis nei Renginio sąlygose nustatytas dalyvių skaičius.

20. Savivaldybės etapo vertinimo komisijos narių skaičius priklauso nuo dalyvių skaičiaus.
Mažiausias vertinimo komisijos narių skaičius – trys asmenys.

21.  Siunčiamas  raštas  su  informacija  apie  artėjantį  renginį  išsiunčiamas  likus  14
kalendorinių dienų iki renginio.

22.  Įsakymas,  kuriame įvardijama renginio  vertinimo komisija  ir  kita  svarbi  informacija
siunčiamas likus 5 darbo dienoms iki renginio.

23. Dalyvių registracija tinklapyje   https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/olimpiados/ 

https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/olimpiados/
http://www.linesa.lt/olimpiadu_grafikas)
http://www.linesa.lt/olimpiadu_grafikas)


24. Mokinius į renginį registruoja mokytojas, kuris yra atsakingas už teisingą duomenų apie
mokinį pateikimą.

25. Laiku neužregistruoti mokiniai Renginyje nedalyvauja. 
26.  Mokinys  į  Renginį  gali  pavėluoti  10  min.  Jei  vėluoja  daugiau  laiko,  Renginyje

nedalyvauja.

IV SKYRIUS
MOKINIŲ DALYVAVIMAS RENGINIUOSE

27.  Renginiuose  gali  dalyvauti  Biržų  rajono  savivaldybėje  esančių  valstybinių  ir
savivaldybės  Mokyklų  mokiniai  bei  mokiniai  lankantys  Neformaliojo  vaikų  švietimo  būrelių
užsiėmimus.

28.Renginiuose  gali  dalyvauti  ne  tik  Lietuvos  Respublikos  piliečiai,  bet  ir  užsieniečiai,
turintys teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, bei užsienio šalių lietuviškų mokyklų
(toliau  –  Užsienio  mokykla)  mokiniai,  pagal  amžių  ar  klasę  atitinkantys  Renginio  sąlygose
numatytus reikalavimus. 

29. Mokinys tais pačiais metais gali dalyvauti keliuose Renginiuose. Jei vienu metu vyksta
du Renginiai, mokinys turi pasirinkti, kuriame Renginyje jis dalyvauja. Organizatoriai mokiniams,
norintiems dalyvauti dviejuose Renginiuose tuo pat metu, išskirtinių sąlygų nesudaro.

 30. Jeigu mokinys negali dalyvauti Renginio atrankos etape, kita galimybė dalyvauti šiame
etape taip pačiais metais jam nėra sudaroma.

31. Mokiniai negali to paties darbo pateikti keliems konkursams. Jei mokiniai pateikia tą
patį darbą ne vienam konkursui, jų darbai nevertinami, o jei buvo įvertinti, vertinimas anuliuojamas.

32. Mokiniai Renginiui negali pateikti svetimą darbą, plagiatą ar kitaip pažeisti kitų asmenų
autorines teises. Paaiškėjusio nesąžiningumo atveju Agentūra turi teisę anuliuoti Renginio dalyvio
(-ės) rezultatus.

33. Renginio organizatoriai privalo laikytis Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių
teisių įstatymo.

34.  Renginio  Mokyklos  atrankiniame  etape  dalyvauja  visi  norintys  dalyvauti  Renginyje
Mokyklos mokiniai.

35. Savivaldybės etape dalyvauja Mokyklos etapą laimėję mokiniai.
36.  Mokiniai,  surinkę  daugiausiai  balų  savivaldybės  etape  (arba  kaip  numatyta  atrankos

etape) atrenkami į regiono arba šalies etapą. Mokinių atrankos tvarka nustatoma Renginio sąlygose.
37. Nesutikus su vertinimo komisijos sprendimu:
- Šalies savivaldybės etapo dalyviai, gali rašyti apeliaciją šalies etapo organizatoriams su

prašymu peržiūrėti savivaldybės etapo vertinimo komisijos vertinimą. Tokias mokinių apeliacijas
peržiūri  Renginio  šalies  etapo  vertinimo  komisija  ir  priima  sprendimą  tenkinti  ar  netenkinti
apeliacijos;

- nesutikus su savivaldybės Renginio vertinimo komisijos sprendimu, apeliaciją per 3 darbo
dienas po įvykusios olimpiados galima teikti Tarnybai. Tarnybos Direktorius sudaro naują Renginio
vertinimo komisiją prašymui patenkinti.

38.  Savivaldybės  etapo  ataskaitos  ir  atrinktų  į  šalies  etapą  mokinių  sąrašai  siunčiami  į
Agentūrą (Žirmūnų g. 1B, LT-09101, Vilnius) arba į kitą Renginio Grafike nurodytą instituciją iki
Grafike nurodytos  datos.  Agentūra,  atsižvelgusi į  šalies vertinimo komisijos sudarytus  geriausių
savivaldybės  etapo  dalyvių  sąrašus,  konkretaus  Renginio  sąlygose  nustatytas  kvotas  ir  kitas
taisykles, sudaro šalies etapo dalyvių sąrašus.

39. Apie atrinktus į šalies etapą mokinius Agentūrą informuoja Tarnyba.
40. Renginio metu gauti asmens duomenys yra tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio

27  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentu  (ES)  2016/679  dėl  fizinių  asmenų  apsaugos
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva
95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (2 priedas).



41. Tarnyba  Renginio rezultatų  viešai  neskelbia,  protokolai  siunčiami  tik  į  dalyvavusios
ugdymo įstaigos oficialią elektroninio pašto dėžutę (3 priedas).

V SKYRIUS
FINANSAVIMAS 

42. Renginiai finansuojami Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. Renginiai gali būti
finansuojami ir kitų šaltinių lėšomis.

43. Tarnyba nėra atsakinga už mokinių ir mokytojų pavėžėjimą į kitus renginio etapus:
regioninius, šalies ar tarptautinius.

44. Mokinių ir juos lydinčių asmenų atvykimo į Renginį išlaidas apmoka juos siunčianti
institucija, jei kitaip nėra nurodyta Renginio sąlygose.

VI SKYRIUS
RENGINIŲ DALYVIŲ APDOVANOJIMAS

45.  Mokyklos  etapo  laimėtojus  apdovanoja  Mokykla,  jie  turi  teisę  dalyvauti  Renginio
savivaldybės etape. 

46. Savivaldybės etapo laimėtojus apdovanoja Tarnyba, jie turi teisę dalyvauti Renginio
šalies etape.

47.  Skiriamų  savivaldybės  etapo  pirmos  (-ų),  antros  (-ų)  ir  trečios  (-ių)  vietų  skaičių
nustato konkretaus Renginio sąlygos. 

48. Mokiniai, laimėję pirmą(-as) prizinę(-es) vietą(-as), apdovanojami asmeniniu prizu ir
padėkos raštu, o antrų ir trečių vietų laimėtojams įteikiami Tarnybos padėkos raštai.

49. Renginių laimėtojai gali būti apdovanojami rėmėjų prizais ir atminimo dovanomis.
50.  Mokytojai,  parengę  savivaldybės  etapo  pirmos  (-ų)  vietos  (-ų)  laimėtojus  (-as),

apdovanojami Tarnybos padėkos raštais.

_______________ 



Biržų rajono savivaldybės 
mokinių, dalykinių olimpiadų, 
konkursų, kitų renginių nuostatų
1 priedas

(Konfidencialumo pasižadėjimo forma) 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS

 

______________________________________________
(vardas, pavardė)

____________
(data)

____________
(vieta)

Būdamas (-a) _________________________________________________________

(nurodomas renginio pavadinimas)

užduočių rengėjas, įsipareigoju ir pasižadu:
1. Saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti konfidencialią informaciją, kuri man

taps žinoma rengiant užduotis;
2.  Rengiamas  užduotis  ir  bet  kokias  jų  dalis,  su  užduotimis  susijusią  parengiamąją  medžiagą,

užduočių rengėjų pavardes bei kitą konfidencialią informaciją bet kokiu formatu saugoti taip, kad tretiesiems
asmenims  netaptų  žinomas  konfidencialios  informacijos  turėjimo  faktas  ir  kad  tretieji  asmenys  neturėtų
jokios galimybės susipažinti ir (ar) pasinaudoti konfidencialia informacija, išskyrus atvejus, kai tokią teisę
jiems aiškiai ir nedviprasmiškai suteikia teisės aktai;

3. Išlaikyti rengiamų (parengtų) užduočių ir bet kokių jų dalių konfidencialumą iki jų paskelbimo
Renginio metu;

4.  Neatskleisti  ir  neperduoti  patikėtos  ar  užduočių  rengimo  metu  sužinotos  konfidencialios
informacijos tretiesiems asmenims;

5. Nedelsdamas (-a) informuoti  Tarnybos įgaliotą asmenį apie man tapusį žinomą patikėtos man
konfidencialios informacijos praradimą ar atskleidimą, taip pat kitus konfidencialios informacijos apsaugos
reikalavimų pažeidimą  (-us),  įvykusį  (-ius)  tiek dėl  mano,  tiek dėl  trečiųjų asmenų  tyčinių  ar  netyčinių
veiksmų;

6. Užkirsti  kelią neteisėtoms kitų asmenų veikloms,  dėl kurių konfidenciali  informacija gali  būti
atskleista,  prarasta,  sunaikinta,  pagrobta  ar  kitaip  neteisėtai  įgyta,  ir  apie  šiuos  faktus  ir  (ar)  kitas
konfidencialios  informacijos  atskleidimo  ar  praradimo  aplinkybes  nedelsdamas  (-a)  pranešti  Sutartyje
nurodytam Agentūros įgaliotam asmeniui;

7. Nedelsdamas (-a) pranešti Tarnybos įgaliotam asmeniui apie bandymus sužinoti man patikėtą ar
užduočių rengimo metu man žinomą konfidencialią informaciją.
 

_________________________                               ____________________________

         (parašas)                                                                    (vardas, pavardė)



Biržų rajono savivaldybės 
mokinių, dalykinių olimpiadų, 
konkursų, kitų renginių nuostatų 
2 priedas

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO DALYVAUTI
 LIETUVOS MOKINIŲ ................... OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, KITŲ RENGINIŲ

SAVIVALDYBĖS ETAPE
____________________

                                                                  (pildymo data)

Aš,    __________________________________________________________________,
(įrašyti vardą ir pavardę)

1. Sutinku/nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad:
1.1. Lietuvos mokinių .......... olimpiados (toliau – Olimpiada) savivaldybės etapo organizatoriai

bei vertinimo komisija ir respublikinio etapo organizatorius Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras
gautų ir tvarkytų šiuos mano asmens duomenis:

1.1.1. vardą ir pavardę;
1.1.2. telefono numerį;
1.1.3. elektroninio pašto adresą;
1.1.4. klasę;
1.1.5. mokyklą;
2. Sutinku/nesutinku (reikalingą žodį  pabraukti),  kad mano kontaktiniai duomenys  (telefono

numeris, elektroninio pašto adresas) būtų naudojami informacijai apie Olimpiadą pateikti;
3. Sutinku/nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad:
3.1. prizinės  vietos  arba  padėkos  rašto  savivaldybės  etape  laimėjimo  atveju  mano  vardas  ir

pavardė, klasė bei mokykla būtų skelbiami olimpiados laimėtojų sąraše;
3.2. patekimo į Olimpiados trečią (respublikinį) etapą atveju mano vardas ir pavardė, klasė bei

mokykla būtų skelbiami viešai pateikiamame kviečiamųjų į III etapą sąraše.
4. Sutinku/nesutinku  (reikalingą  žodį  pabraukti)  nuotolinėje  olimpiadoje  dalyvauti

prisijungdamas  su vaizdu ir  garsu,  sutinku/nesutinku (reikalingą žodį  pabraukti),  kad mano dalyvavimas
Olimpiadoje būtų fotografuojamas ir įrašinėjamas sąžiningumo užtikrinimo tikslais.

5. Man yra  žinomos mano,  kaip duomenų subjekto,  teisės, nustatytos  Lietuvos Respublikos
asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos reglamente bei kituose
teisės  aktuose,  reglamentuojančiuose  asmens  duomenų  apsaugą:  teisė  būti  informuotam  apie  asmens
duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė
reikalauti  ištrinti  duomenis  („teisė  būti  pamirštam“),  teisė  reikalauti  apriboti  duomenų  tvarkymą,  teisė  į
duomenų  perkeliamumą,  teisė  nesutikti,  teisė  reikalauti,  kad  asmeniui  nebūtų  taikomas  automatizuotas
atskirų sprendimų priėmimas, įskaitant profiliavimą.

6. Pateikiu savo duomenis:
Vardas, pavardė
Savivaldybė, miestas
Mokykla
Klasė
Telefono numeris
Elektroninio pašto adresas

7. Patvirtinu, kad 6 punkte pateikti duomenys yra teisingi.

Mokinys          ____________________                             ____________________
                                                                    (parašas)                                                                    (vardas ir pavardė)

Mokinio tėvai                           ____________________                             ____________________
                                                                         (parašas)                                                                    (vardas ir pavardė)



Biržų rajono savivaldybės
mokinių, dalykinių olimpiadų,
konkursų, kitų renginių nuostatų
3 priedas

BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA

TVIRTINU
 Vertinimo komisijos pirmininkas
_______________________________
 (vardas, pavardė)
________________________________
  (parašas)

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
___________________________________________________

(renginio pavadinimas)

PROTOKOLAS Nr. 

20    m. _______________     d.
Biržai

Dalyvio 
kodas

Dalyvio vardas, 
pavardė

Įstaiga Klasė/
amžius

Rengusio 
mokytojo 
vardas, pavardė

Įvertinimai Vieta
(I, II, 
III)

Balų 
suma

Išvados dėl dalyvavimo šalies etape 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Vertintojas                                              
 _______________                         ______________________
       (parašas)                                                                               (vardas, pavardė)

Vertintojas                                              
 _______________                         ______________________
        (parašas)                                                                                  (vardas, pavardė)

Atsakingas metodininkas _______________                         ______________________
                                                                                                                                              (parašas)                                                                  (vardas, pavardė)


